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“主要 4 教科の重要ポイントを 1 冊に集約”

『でる順 小学校まるごと暗記カード』
日ごろの学習はもちろん、入試直前にも大活躍！

教育出版社の株式会社旺文社(本社：東京都新宿区、代表取締役 赤尾 文夫)は、人気の学習問題集「中学入
試でる順シリーズ」の新ライン『でる順 小学校まるごと暗記カード』を 6 月 30 日に刊行します。

国語・算数・理科・社会の主要4教科の重要ポイントを 1冊の暗記カードブックに集約。ミシン目にあわせて自分
でカットし、付属のリングでとじれば、すぐにオリジナルの「暗記帳」ができあがります。それぞれの教科から覚えた
いところを自由に組み合わせて使えます。

でる順シリーズの基本ラインナップの補助として、また、昨年刊行された『小学校まるごと 暗記ポスターブック』
とあわせて、学習の効率アップがはかれます。どこでも持ち歩ける暗記帳をくりかえし使えば、要点暗記や苦手分
野の克服にたいへん効果的です。

■小学校まるごと暗記カード■

書 名：でる順 小学校まるごと暗記カード

対 象：小学校高学年（中堅私立中学受験まで対応）

刊行日：2010 年 6月 30 日
定 価：本体価格 1,200 円（税込 1,260 円）
体 裁：B5 判・4 色カラー（一部 2色）・128 ページ
※表紙イラストは「ポンキッキーズ」のキャラクターなどで知られる北田哲也氏

【特 長】

●1 冊に丸ごと集約
ふだんの学習の補助として使える、要点チェックに必要十分な情報量で、

国語・算数・理科・社会あわせて収録されています。4教科のカードが丸ごと

1 冊に集約されているのは旺文社だけ。値段も 1,200 円とリーズナブルで

す。

●自由度が高い暗記カード
ミシン目にそって切り離せば、合計 857 枚のカードになります。一気に 4教科取り組むもよし、各教科・科目の中から

覚えたい項目だけを選び出して 1つの暗記帳にするもよし。また、科目別に苦手なテーマを分けて整理するもよし。自

分の学習進度にあわせて、4 教科の中から自由自在に構成できます。

●「中学入試でる順シリーズ」の「でる順データ」を参考に構成
掲載項目は、おもに「中学入試でる順シリーズ」から要素をしぼって選出し、カードとして覚えられるように構成され

たものです。また、カードごとに、入試に対応した重要度がわかる『でる度』ランクが記載されているので、学習の目安

になります。
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【内 容】

国語（計 210 枚） 算数（168 枚） 理科（199 枚） 社会（280 枚）

漢字

同音異義語・同訓異字

対義語・類義語

四字熟語

慣用句・ことわざ

45 枚

25 枚

28 枚

28 枚

84 枚

計算

図形

文章題

97 枚

32 枚

39 枚

力・電気

物質

地球・宇宙

生き物

でる図

42 枚

42 枚

42 枚

28 枚

45 枚

都道府県

地理キーワード

歴史人物

歴史キーワード

政治国際

56 枚

56 枚

56 枚

56 枚

56 枚

■「中学入試でる順」シリーズ

●20 年以上にわたりロングセールを続ける人気の問題集シリーズ。旺文

社独自の中学入試分析に基づき、頻度順に学習できる構成になってい

ます。入試によく出る問題を中心に構成されているので、効率よく入試対

策ができます。答えあわせがしやすい別冊解答つきです。

●2009 年に発売された『でる順 小学校まるごと暗記ポスターブック』

は、4教科分のポスターを収録し、壁などに貼って、日常生活の中で楽し

く学習できる新しいスタイルの教材です。

【会社概要】

社 名： 株式会社 旺文社
代 表 者： 代表取締役 赤尾 文夫 設 立： 1931 年 10 月 1日
本 社： 〒162-8680 東京都新宿区横寺町 55 ／ TEL: 03-3266-6400
事業内容： 教育・情報をメインとした総合出版と事業
U R L： http://www.obunsha.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社旺文社 広報担当：山縣(ヤマガタ)・三澤(ミサワ)
TEL:03-3266-6495 FAX:03-3266-6849 E-mail：pr@obunsha.co.jp
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